
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2859  del  12/02/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore PRINCIPE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEONE PIETRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

PROCEDURA APERTA D'URGENZA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI
TEST SALIVARI NECESSARI PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID-19-2.
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA. ID GARA N. 7991849.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G01471 12/02/2021

 



OGGETTO: PROCEDURA APERTA D’URGENZA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 

QUADRO PER LA FORNITURA DI TEST SALIVARI NECESSARI PER LA GESTIONE 

DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19-2. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DELLA 

PROCEDURA DI GARA. ID GARA N. 7991849. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004, 

n.1 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTI i seguenti atti normativi regolatori in materia di Emergenza Covid-19:  

 Delibera del Consiglio dei ministri del 7 ottobre 2020, con la quale lo stato di 

emergenza è stato prorogato, fino al 31 gennaio 2021, in conseguenza del rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito in L. 11 

settembre 2020 n. 120; 

 Legge 5 giugno 2020, n. 40 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 8 aprile 2020, n. 23, recante misure urgenti in materia di accesso al credito e di 

adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonché' 

interventi in materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e 

processuali”. 

 Legge 22 maggio 2020, n. 35 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” 

 Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all'economia, nonché' di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”. 

Pagina  2 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 maggio 2020 “Modifiche 

all'articolo 1, comma 1, lettera cc), del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 

17 maggio 2020, concernente: «Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»” 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020 “Disposizioni 

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”. 

 Decreto-Legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19”.  

 Decreto-Legge 10 maggio 2020, n. 30 “Misure urgenti in materia di studi 

epidemiologici e statistiche sul SARS-COV-2. 

 Legge 24 aprile 2020, n. 27 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di 

decreti legislativi” 

 Circolare del M.I.T. ad oggetto “applicazione dell’art.103 del decreto – legge 17 

marzo 2020 alle procedure disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 Comunicazione   della   Commissione   Europea   del   01.04.2020 denominata 

“Orientamenti della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di 

appalti pubblici nella situazione di emergenza connessa alla crisi della Covid-19” 

(2020/C 108 I/01); 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale 

Pagina  3 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



 Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 20 aprile 2020 - Ulteriore stanziamento 

per la realizzazione degli interventi in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale 

 Decreto Legge del 8 aprile 2020, n.23 - Misure urgenti in materia di accesso al credito 

e di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonche' 

interventi in materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e 

processuali 

 Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2020 - Ulteriore stanziamento 

per la realizzazione degli interventi in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020 - Disposizioni 

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale 

 Decreto Legge del 25 marzo 2020 n.19 - Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale 

 Decreto Legge del 17 marzo n.18 - Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020 - Ulteriori 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19 sull'intero territorio nazionale. 

Pagina  4 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



 Decreto Legge 9 marzo 2020, n.14 - Disposizioni urgenti per il potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale in relazione all'emergenza COVID-19 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 - Ulteriori misure 

urgenti per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale 

 Decreto Legge 8 marzo 2020 n.11 - Misure straordinarie ed urgenti per contrastare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e contenere gli effetti negativi sullo 

svolgimento dell'attività giudiziaria 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 - Ulteriori misure 

per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero 

territorio nazionale 

 Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5 marzo 2020 - Ulteriore stanziamento 

per la realizzazione degli interventi in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale 

 Decreto Legge del 02 marzo 2020, n. 9 -

Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 

 Decreto del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 617 del 27 febbraio 2020, 

recante “Nomina del Presidente della Regione Lazio in qualità di Soggetto Attuatore 

della gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19”; 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01 marzo 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 - Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

Pagina  5 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 - Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

 Decreto Legge del 23 febbraio 2020 n.6 - Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 convertito con modificazioni 

dalla L. 5 marzo 2020, n. 13; 

 Decreto del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 5 marzo 2020, n. T00055, avente ad 

oggetto Istituzione della Unità di Crisi della Regione Lazio per la gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID19, in particolare il punto 6 in cui si decreta che “Di stabilire che 

per le attività di approvvigionamento di lavori, beni e servizi funzionali per fronteggiare 

l’emergenza di cui al presente provvedimento, il Soggetto Attuatore si avvale della Direzione 

Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria e dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Lazio aventi ad oggetto “Misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 9 novembre 2020, n. T00186, avente ad 

oggetto Istituzione della Unità di Crisi della Regione Lazio per la gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID19 Integrazione Strutture di supporto, in particolare il punto 1 in 

cui si decreta “Di integrare il punto 6 del proprio decreto n. T00055 del 5 marzo 2020, 

prevedendo la Direzione Regionale Centrale Acquisti quale ulteriore struttura della quale il 

Soggetto Attuatore si avvale per le attività di approvvigionamento di beni e servizi”; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prescrive che l’avvio delle 

procedure di affidamento di contratti pubblici deve essere preceduto da apposita 

determinazione a contrarre che individui gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

RILEVATO che la Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria – Area Risorse 

Farmaceutiche e dispositivi medici, ha richiesto con nota prot. 1100402.17-12-2020 

Pagina  6 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



l’espletamento della procedura per la fornitura in service di kit salivari, le cui caratteristiche 

sono state dettagliate nel Capitolato tecnico, predisposto dalla stessa Area; 

PRESO ATTO delle specifiche tecniche, predisposte dalla suddetta Direzione;  

VISTA la determinazione n. G15705 del 18/12/2020 avente ad oggetto: “Procedura aperta 

d’urgenza per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di test salivari necessari 

per la gestione dell’emergenza sanitaria covid-19-2 determinazione a contrarre, 

approvazione schemi, atti e indizione gara. ID gara n. 7991849”; 

RILEVATO che il Bando di gara allegato alla predetta determinazione è stato pubblicato 

sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due a 

diffusione;  

RILEVATO che entro il termine fissato nella lettera di invito per la presentazione delle 

offerte del 14/01/2021 ore 16:00, sono state collocate sulla piattaforma telematica offerte 

da parte dell’operatore economico: 

Ragione Sociale 
Registro di 

Sistema 
Data invio 

Fujirebio Italia S.r.l. PI002992-21 13/01/2021 11:32:46 

 

VISTA la determinazione n. G00235 del 15/01/2021 avente ad oggetto: “Procedura aperta 

d’urgenza per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di test salivari necessari 

per la gestione dell’emergenza sanitaria covid-19-2. Ammissione al prosieguo della 

procedura di gara. ID GARA N. 7991849.”; 

PRESO ATTO che il RUP, nella seduta pubblica del 19 gennaio 2021, come riportato nel 

“Verbale seduta virtuale n. 2”, ha proceduto all’apertura dell’offerta economica presentata 

dall’operatore economico Fujirebio Italia S.R.L., di seguito riportata: 

  

Ragione Sociale Prezzo offerto 

test 

Valore Offerta 

Fujirebio Italia S.r.l. Euro 8,00 4.800.000,00 

 

PRESO ATTO che nel corso della medesima seduta il RUP ha rilevato che non sono presenti 

offerte presunte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 2, 2-bis e 3-bis del D.lgs. n. 50/2016;  

Pagina  7 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



PRESO ATTO che ai sensi del paragrafo 18 del Disciplinare di gara, il RUP ha proceduto con 

comunicato protocollo 0052898 del 20 gennaio 2021 a richiedere alla Direzione Regionale 

Salute e Integrazione sociosanitaria di procedere alla verifica di idoneità dei prodotti 

offerti, trasmettendo la documentazione agli esperti dalla stessa designati;  

VISTE le comunicazioni pervenute in data 11/02/2021, protocolli numeri I.0137948.12-02-

2021 e I.0137919.12-02-2021, con le quali gli esperti designati dalla Direzione Regionale 

Salute e Integrazione sociosanitaria con comunicazione protocollo numero 0138389.12-02-

2021, hanno espresso parere favorevole in merito alla conformità dell’offerta presentata 

dall’operatore Fujirebio Italia S.r.l.; 

PRESO ATTO dei lavori effettuati dall’Amministrazione, come risulta dal verbale di seduta n. 

2 del 19/01/2021 e dalle comunicazioni di cui sopra, che, pur se non allegato 

materialmente al presente atto e conservato presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del 

Servizio Sanitario Regionale della Direzione Centrale Acquisti, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO conseguentemente, di proporre di aggiudicare la gara in oggetto come di 

seguito indicato: 

Ragione Sociale Prezzo offerto 

test 

Valore Offerta 

Fujirebio Italia 

S.r.l. 

Euro 8,00 4.800.000,00 

 

VISTO quanto riportato nel Disciplinare di gara per cui “Fermo restando l'importo massimo 

spendibile di ogni Accordo Quadro, eventualmente incrementato in conformità a quanto 

previsto dall’art. 106 comma 12 del D.lgs. n. 50 del 2016, ogni Accordo Quadro avrà una 

durata di 4 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori 4 mesi. Per durata dell’Accordo Quadro si intende il periodo entro il 

quale le Aziende Sanitarie possono emettere Ordinativi di fornitura, vale a dire stipulare 

contratti con il Fornitore. Gli ordinativi di fornitura avranno durata massima di 4 mesi dalla 

data di emissione;”; 

RILEVATO che la Stazione Appaltante ha già avviato le verifiche ex art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 

nei confronti degli operatori economici concorrenti;  

RITENUTO di notificare il presente atto all’operatore economico risultato aggiudicatario, ai 

sensi dell’articolo 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 

Pagina  8 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



TENUTO CONTO che le singole Amministrazioni, a seguito di emissione di appositi 

Ordinativi di Fornitura, dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei singoli 

contratti che saranno stipulati in considerazione della presente procedura e nomineranno, 

come specificato negli atti di gara e in ottemperanza alla prescrizione di cui all’articolo 31 

comma 14 del D.lgs. n. 50 del 2016, un proprio responsabile del procedimento per la fase 

di esecuzione e, laddove necessario, un Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

RITENUTO, quindi, opportuno trasmettere la presente determinazione alle Amministrazioni 

al fine di consentire l’emissione degli ordinativi di fornitura per i test di cui ai lotti 

aggiudicati; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica 

virtuale e riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del 

D.lgs. 50/2016; 

RITENUTO altresì di provvedere, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 73 del 

D.lgs. n. 50/2016, nonché dal D.M. 2 dicembre 2016, a pubblicare l’Avviso di esito gara 

sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito istituzionale della Regione Lazio, 

www.regione.lazio.it, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; sul 

B.U.R.L, e sulla piattaforma telematica di acquisti STELLA e su Servizi Contratti Pubblici; 

RITENUTO di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’aggiudicazione in trattazione, 

per violazione della lex specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere 

unilateralmente dal rapporto negoziale qualora dovessero essere accertate da parte 

dell’Amministrazione, anche a seguito di verifica di ufficio, cause ostative alla stipula di 

contratti pubblici previsti dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016, dalla normativa di cui al 

D.lgs. n. 159 del 2011, nonché da altra normativa applicabile all’oggetto del presente 

affidamento; 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare integralmente l’operato del RUP e, in particolare, il contenuto dei verbali 

delle sedute indicati in premessa, i quali, pur se non materialmente allegati al presente 

atto e conservati presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario 

Regionale della Direzione Regionale Centrale Acquisti, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

2. di aggiudicare la presente procedura come di seguito indicato: 

Fornitore Prezzo offerto Valore Offerta 

Pagina  9 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



test 

Fujirebio Italia 

S.r.l. 

Euro 8,00 4.800.000,00 

3. di prendere atto di quanto riportato nel Disciplinare di gara per cui “Fermo restando 

l'importo massimo spendibile di ogni Accordo Quadro, eventualmente incrementato in 

conformità a quanto previsto dall’art. 106 comma 12 del D.lgs. n. 50 del 2016, ogni 

Accordo Quadro avrà una durata di 4 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione dello 

stesso, eventualmente rinnovabile per ulteriori 4 mesi. Per durata dell’Accordo Quadro si 

intende il periodo entro il quale le Aziende Sanitarie possono emettere Ordinativi di 

fornitura, vale a dire stipulare contratti con il Fornitore. Gli ordinativi di fornitura 

avranno durata massima di 4 mesi dalla data di emissione; 

4. di notificare il presente atto all’operatore economico risultato aggiudicatario, ai sensi 

dell’articolo 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 

5. di trasmettere la presente determinazione alle Amministrazioni al fine di consentire 

l’emissione degli ordinativi di fornitura per i test di cui ai lotti aggiudicati; 

6. di prendere atto che le singole Amministrazioni, a seguito di emissione di appositi 

Ordinativi di Fornitura, dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei 

singoli contratti che saranno stipulati in considerazione della presente procedura e 

nomineranno, come specificato negli atti di gara e in ottemperanza alla prescrizione di 

cui all’articolo 31 comma 14 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m. un proprio responsabile del 

procedimento per la fase di esecuzione e laddove necessario un Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

7. di prendere atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta, 

ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del d.lgs. 50/2016; 

8. di provvedere, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 73 del D.lgs. 

50/2016, nonché dal D.M. 2 dicembre 2016, a pubblicare l’Avviso di esito gara sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito istituzionale della Regione Lazio, 

www.regione.lazio.it, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti, 

sul B.U.R.L, sulla piattaforma telematica di acquisti STELLA e su Servizi Contratti 

Pubblici; 

9. di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’aggiudicazione in trattazione, per 

violazione della lex specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere 

unilateralmente dal rapporto negoziale qualora dovessero essere accertate da parte 

dell’Amministrazione, anche a seguito di verifica di ufficio, cause ostative alla stipula di 

contratti pubblici previsti dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m., dalla 

Pagina  10 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021



normativa di cui al D.lgs. n. 159 del 2011, nonché da altra normativa applicabile 

all’oggetto del presente affidamento; 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla notifica. 

 

  Il Direttore 

Andrea Sabbadini  

 

Pagina  11 / 11

Atto n. G01471 del 12/02/2021


